Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 18-07-2021
Insolventienummer F.09/20/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000135719:F001
Datum uitspraak 17-03-2020
R-C mr. W.J. Don
Curator mr R.P.R. Nolten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Indigo RER B.V. 17-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Indigo RER B.V., 17-04-2020
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 72135794, statutair 1
gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende aan het adres de Mient 421 te

(2564 LB) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is gespecialiseerd in het bemiddelen bij de aankoop, verkoop, huur 17-04-2020
en verhuur van onroerende zaken. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. 17-04-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=534d73c2-4968-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 17-04-2020
1

Toelichting

Volgens de bestuurder zijn er geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

17-04-2020
Toelichting
1
Nihil.
€1.580,93 16-07-2020
2
€1.580,93 18-01-2021
g 4
I €1.546,88 18-07-2021

EEG



Verslagperiode

van
17-3-2020

t/m
17-4-2020

van
18-4-2020

t/m
16-7-2020

van
17-10-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
14-1-2021

van
15-1-2021

t/m
17-4-2021

van
18-4-2021

t/m
15-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 42 min
2 13 uur 6 min
3 3 uur 54 min
4 2 uur 48 min
5 4 uur 36 min
6 2 uur 54 min

totaal 37 uur 0 min

17-04-2020

1

16-07-2020

2

17-10-2020

3

18-01-2021
E 4

19-04-2021

5

18-07-2021
6



Toelichting bestede uren

In de verslagperiode heeft de curator een eerste bespreking gevoerd met de
bestuurder, alsmede heeft de curator contact gehad met de bank, schuldeisers
en met de advocaat van failliet. Failliet heeft verzet ingesteld tegen de
faillietverklaring, maar het verzet is op 17 april 2020 ingetrokken.

In de verslagperiode heeft de curator nader contact gehad met de bestuurder
en de boekhouder, alsmede heeft de curator een inventarisatieonderzoek en
bankenonderzoek verricht.

In de verslagperiode heeft de curator een rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd en heeft de curator contact gehad met de bestuurder. Tevens heeft
de curator aan de bestuurder het voornemen kenbaar gemaakt om hem ex art.
2:248 BW aansprakelijk te stellen.

In de verslagperiode heeft de curator contact gehad met de bestuurder
omtrent een schikking, waarna de bestuurder het contact heeft verbroken en
niet meer reageert.

In de verslagperiode heeft de curator weer contact kunnen krijgen met de
bestuurder. De curator heeft de bestuurder formeel opgeroepen om te
verschijnen op zijn kantoor. Inmiddels is een afspraak ingepland.

In de verslagperiode heeft de curator een bespreking gevoerd met de
bestuurder en heeft de curator de boekhouding 2019 en 2020 ontvangen.

17-04-2020

1

16-07-2020
2

17-10-2020
3

18-01-2021
4

19-04-2021
5

18-07-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 13 juli 2018. Enig bestuurder en aandeelhouder
van gefailleerde is de heer P. Mnich.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek.

Volgens het bestuur zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd voor een vordering met een hoofdsom van
EUR 3.111,16. De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

17-04-2020

1

17-04-2020

1

17-04-2020
1

16-07-2020
2

17-04-2020

1

17-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Volgens de bestuurder zijn er geen werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met de bestuurder.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

17-04-2020

1

in dienst.

17-04-2020
1

17-04-2020
1

Boedelbijdr.

€ 0,00

17-04-2020

1

17-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder beschikt gefailleerde niet over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder beschikt gefailleerde niet over voorraden. Gefailleerde
heeft wel onderhanden werk. De curator heeft de bestuurder verzocht dit
inzichtelijk te maken.

De bestuurder heeft nadien verklaard dat er geen lopende opdrachten of
contracten zijn. De curator onderzoekt dit nader.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020

1

17-04-2020
1

16-07-2020

& 2

17-04-2020
1



Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder beschikt gefailleerde niet over andere activa. 17-04-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking met de bestuurder. 17-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen € 2.580,93 € 1.580,93

totaal € 2.580,93 € 1.580,93 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er enkele debiteuren. De curator heeft de 17-04-2020
bestuurder verzocht dit inzichtelijk te maken. 1
Volgens de bestuurder staat er, doordat een andere debiteur na datum 16-07-2020
faillissement een openstaande factuur van EUR 1.580,93 heeft betaald op de 2

bankrekening van gefailleerde, thans nog één factuur open. Het betreft een
vordering op een particulier ad EUR 1.000,00. De curator heeft de debiteur
aangeschreven.

De debiteur reageert niet. De curator heeft de debiteur nogmaals 17-10-2020

aangeschreven. 3

De debiteur heeft niet gereageerd. De curator heeft het vermoeden dat het 18-01-2021

bekende adres niet langer actueel is. 4

De curator heeft de vordering voorlopig afgeboekt. 19-04-2021
5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder. 17-04-2020
1

Aanmanen debiteur. 17-10-2020
3

Bespreking bestuur met betrekking tot debiteur. 18-01-2021
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde houdt rekeningen aan bij de ING Bank N.V. en de ABN AMRO Bank
N.V.



De rekening bij de ABN AMRO Bank N.V. vertoont een creditsaldo (EUR
1.580,93) en de rekening bij de ING Bank N.V. vertoont een debetsaldo. Het
creditsaldo is nog niet ontvangen op de boedelrekening.

16-07-2020

Toelichting vordering van bank(en) 2

Het creditsaldo is ontvangen op de boedelrekening. Het betreft een

debiteurenbetaling na datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn er geen leasecontracten. 17-04-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 17-04-2020
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 17-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 17-04-2020
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 17-04-2020
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 17-04-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
17-04-2020

Toelichting

1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking met de bestuurder en correspondentie met de banken. 17-04-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator zal onderzoeken of interesse bestaat in een doorstart.

Volgens de bestuurder kan van een doorstart geen sprake zijn, omdat er geen
activiteiten meer worden verricht en er geen sprake is van lopende contracten
of opdrachten. Gefailleerde bemiddelde namelijk slechts in het tot stand komen
van huurovereenkomsten tussen huurders en verhuurders, aldus de
bestuurder.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020

1

16-07-2020
2

17-04-2020
1

17-04-2020
1

17-04-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt nog niet over de volledige administratie.

De curator ontving vooralsnog slechts de boekhouding met betrekking tot het
jaar 2018. De curator heeft de bestuurder, alsmede de boekhouder,
gesommeerd om de volledige boekhouding aan te leveren, bij gebreke
waarvan maatregelen zullen worden genomen.

De boekhouding over 2019 en 2020 ontbreekt. De boekhouder heeft verklaard
dat hij in voornoemde jaren geen werkzaamheden heeft verricht voor
gefailleerde. De curator heeft het vermoeden dat de afgelopen jaren
simpelweg geen boekhouding door gefailleerde is bijgehouden.

De bestuurder heeft de boekhouding 2019 en 2020 inmiddels ontvangen van
de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht op 12 juli 2018. Mogelijk is sprake van een verlengd
boekjaar, waardoor op datum faillissement nog geen verplichting tot
deponering bestond. De curator onderzoekt dit nader.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 100,00.

17-04-2020

1

17-04-2020

1

16-07-2020
2

17-10-2020

3

18-07-2021
6

17-04-2020
1

17-04-2020

1

17-04-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Gelet op het feit dat de boekhouding ontbreekt, staat op grond van art. 2:248
lid 2 BW jo. art. 2:10 BW vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement. Afgezien hiervan meent de curator dat tevens sprake is van
onbehoorlijk bestuur in het geheel geen fiscale aangiften heeft gedaan. De
curator heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld om te reageren op het
voornemen.

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven een schikking te willen treffen, maar
vooralsnog heeft de curator geen contact meer kunnen krijgen met de
bestuurder. De curator zal nog een poging wagen.

Toelichting

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator een voorstel van
de bestuurder, inhoudende betaling aan de boedel van een bedrag van EUR
10.000,00 in twee termijnen, aanvaard. De curator heeft echter nog geen
getekende vaststellingsovereenkomst retour ontvangen.

Toelichting

De curator ontving nog geen getekende vaststellingsovereenkomst. De
bestuurder heeft toegezegd het getekende stuk aan te leveren en het
volledige bedrag uiterlijk de komende verslagperiode te voldoen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent
paulianeus handelen.

Toelichting

Het is de curator vooralsnog niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator beschikt nog niet over de volledige boekhouding van gefailleerde.

17-04-2020

1

17-10-2020
3

18-01-2021
4

19-04-2021
5

18-07-2021
6

17-04-2020
1

17-10-2020
3

17-04-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking met de bestuurder.

Nader onderzoek bankafschriften en innemen volledige administratie.

Afwachten reactie bestuurder op voornemen om tot aansprakelijkstelling over
te gaan.

Contact bestuurder.

De curator heeft de bestuurder formeel opgeroepen om op zijn kantoor te
verschijnen. Inmiddels is een bespreking ingepland.

Afwikkeling schikking.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(nog) niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€73.261,00

€ 85.765,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

17-04-2020

1

16-07-2020
2

17-10-2020
3

18-01-2021
4

19-04-2021
5

18-07-2021
6

17-04-2020
1

17-04-2020
1

16-07-2020
2

17-04-2020
1



8.4 Andere pref. crediteuren

17-04-2020
Toelichting
: 1
(nog) niet bekend.
€1.372,80 16-07-2020
2
Toelichting
Warmteservice Den Haag B.V. (aanvrager faillissement) heeft een vordering
van EUR 1.372,80 ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 17-04-2020
1
7 16-07-2020
2
8 17-10-2020
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 52.048,18 17-04-2020
1
€72.167,31 16-07-2020
2
€76.927,31 17-10-2020
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 17-04-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven en registreren crediteuren. 17-04-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met de bestuurder.

17-04-2020

1

17-04-2020

1

17-04-2020
1

17-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Innemen boekhouding en aanvang inventarisatie- en
rechtmatigheidsonderzoek;

- Onderzoek debiteuren, onderhanden werk en mogelijkheden doorstart;
- Registreren van ingediende vorderingen.

- Innemen boekhouding en vervolg inventarisatie- en
rechtmatigheidsonderzoek;

- Vervolgbespreking bestuurder;

- Incasso debiteuren.

- Aanmanen debiteur;
- Wachten op reactie bestuurder naar aanleiding van het voornemen om tot
aansprakelijkstelling over te gaan.

- Contact leggen met bestuurder.

- Afronden schikking bestuurder;
- Bespreking bestuurder;

- Inventarisatie en onderzoek boekhouding;
- Afwikkeling schikking bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

17-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-04-2020

1

16-07-2020
2

17-10-2020
3

18-01-2021
Bk

19-04-2021
5

18-07-2021
6

17-04-2020
1

18-07-2021
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


